ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Số:          /UBND-VHXH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P.Trương Quang Trọng, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v tuyên truyền về kiến thức, kỹ năng

và quy tắc tham gia giao thông đối với học

sinh sử dụng xe máy điện, xe đạp điện

                                   Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND phường.

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

1118/SXD-ATGT ngày 28/8/2025 về việc phối hợp tuyên truyền về kiến thức,

kỹ năng và quy tắc tham gia giao thông đối với học sinh sử dụng xe máy điện,

xe đạp điện; Chủ tịch UBND phường Trương Quang Trọng yêu cầu Hiệu trưởng

các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND phường triển khai thực hiện các nội dung

sau:

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi và thường xuyên về kiến thức, kỹ năng và

quy tắc tham gia giao thông đối với học sinh sử dụng xe máy điện, xe đạp điện

cho học sinh và phụ huynh biết để thực hiện (Có video tuyên truyền gửi kèm).

- Tăng cường tổ chức các hoạt động về giáo dục an toàn giao thông, qua

đó truyền tải kiến thức, kỹ năng và quy tắc tham gia giao thông, đặc biệt đối với

học sinh sử dụng xe máy điện, xe đạp điện theo quy định độ tuổi được sử dụng,

phù hợp với điều kiện thực tế của từng đơn vị.

 - Lồng ghép nội dung video tuyên truyền gắn với các hoạt động ngoại

khóa, các câu lạc bộ ATGT tạo nên các buổi sinh hoạt phong phú về hình thức,

đa dạng về nội dung.

Yêu cầu Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường;

- Phòng VH-XH phường;

- VPUB: PCVP, CV;

- Lưu: VT VHXH (Thùy).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Phương Nhung

2

Video tuyên truyền được đăng tải trên

Trang thông tin điện tử của Sở Xây

dựng tỉnh Quảng Ngãi

Fanpage ngành Xây dựng tỉnh

Quảng Ngãi

https://sxd.quangngai.gov.vn/video/hoc-sinh-voi-van-hoa-giao-thong-an-toan-van-minh.html
https://sxd.quangngai.gov.vn/video/hoc-sinh-voi-van-hoa-giao-thong-an-toan-van-minh.html
https://www.facebook.com/watch/?v=2067661473764479&rdid=LNAwMg45toF5Rkpp
https://www.facebook.com/watch/?v=2067661473764479&rdid=LNAwMg45toF5Rkpp

		2025-10-29T17:40:24+0700

		2025-10-30T09:08:21+0700

		2025-10-30T09:08:21+0700

		2025-10-30T09:08:21+0700